به امید آنکه سال نو را با تلاش خستگی ناپذیر برای سازمانیابی جبهه پر قدرت کارگران و مردم زحمتکش و ستمدیده ایران برای نبرد سرنوشت سازی که در راه است آغاز کنیم، بار دیگر فرا رسیدن نوروز و سال نو را به همه شما شادباش می‌گوئیم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

۲۸ اسفند ۱۳۹۹ - ۱۸ مارس ۲۰۲۰

رویگرد غیر عقلانی و ارتجاعی عملا در مقابله با شیوع کرونا اقدام مؤثری انجام ندادند و پدیده شیوع کرونا به یک بحران خارج از کنترل تبدیل شد. سران رژیم با این عملکرد ضد انسانی و جنایتکارانه خود کاری کردند که ایران به یکی از کانون های شیوع این ویروس در خاورمیانه و جهان تبدیل گردد و بعد از کشور چین بیشترین شمار قربانیان را از مردم ایران بگیرد.

اینجا خاستگاه اسلام سیاسی بود، همان نیروئی که منطقه را به میدان عروج وحشی‌ترین نیروهای مذهبی کشاند. و همین جاست که باید نه تنها اسلام سیاسی را به پائین بکشیم، بلکه فراتر از آن جامعه‌ای را سازمان بدهیم که نقطه پایانی بر نظم وارونه سرمایه داری بگذارد. فرصت را نباید از دست بدهیم.

بیست و هفتم اسفند ۱۳۹۸

هفدهم مارس ۲۰۲۰

بشتابند که بیشترین آسیب را از شیوع این ویروس می‌بینند. همه آنهایی که حتی در شرایط معمولی باید با گرسنگی بجنگند، همه آنهاییکه از بیماری‌های مختلف رنج می‌برند و توان مداوای آنرا ندارند و اکنون بیش از همیشه در خطر ابتلاء به این ویروس قرار گرفته اند، همه آن کارگرانی که به علت بسته شدن محل‌های کارشان اکنون بیکار شده و نمی‌دانند کدام سفره خالی را باید پهن کنند، باید مورد توجه، پشتیبانی، کمک و مساعدت انسانی قرار گیرند.

حیدر می نویسد: «از آنجایی که متحصنین سفارت مطلقاً اطلاعی از وضع مشروطیت نداشته و ترتیب آن مسبوق نبودند، فلذا هیئتی از عالمان مملکت همیشه دستورالعملی باطنی [مخفی] خودشان را به آنها تلقین می کردند که من هم جزو هیئت مشغول کار بودم. می توانم بگویم که اغلب دستورها از خانواده مرحوم صنیع الدوله بیرون می آمد...» (۴)

### فرقه اجتماعیهون عامیون

حزب سوسیال دمکرات (کارگری) در ایران در سال ۱۲۸۳ خورشیدی (۱۹۰۵-۱۹۰۶) به رهبری حیدر عمواوغلی بنیانگذاری شد. سالهای انقلاب مشروطیت، با سازمان مخفی اجتماعیهون عامیون به ویژه در تبریز، در پیوند با حزب بلشویک (حزب سوسیال دمکرات ماورای قفقاز و باکو) می کوشید تا خواست ها و شعار توده ها را از پارلماناریسم مشروطه خواهی فراتر برده و خواست های طبقاتی فرودستان را پیش روی بگذارد.

به زودی اختلاف بین میرزا که افکار مذهبی و واپس مانده داشتو با حل مسئله ارضی به روش انقلابی مخالف بود و نیز چپ روی‌های احسان الله خان روی می‌دهد.

حیدر برای پیشبرد سیاست های جدید، در اردیبهشت ماه سال ۱۳۰۰، با اسلحه و پول و شماری نیروی رزمی وارد انزلی می‌شود و می‌کوشد تا در دیداری میرزا و احسان الله خان را به آشتی فراخواند. در ششم ماه مه ۱۹۲۱ - اردیبهشت سال ۱۳۰۰ - در فومن، نزدیکی رشت، میرزا کوچک خان و احسان اله خان دیدار کرده و کمیته رهبری نوینی برگزیده شد. در چهارم ماه اوت ۱۹۲۱، دولت انقلابی جدید گیلان اعلام موجودیت کرد و کمیته ای به نام "کمیته انقلاب ایران" تشکیل شد. در این کمیته، افراد زیر عضویت داشتند. ۱- میرزا کوچک خان ۲- حیدر عمو اوغلی ۳- احسان اله خان ۴- خالو قربان (هرسینی) ۵- میرزا محمدی.

ما خوشبختیم که این موضوع را در مقابل خلق شوروی اظهار می‌نمائیم...» (۹) بخش دوم این یادواره را در شماره آینده ملاحظه می‌کنید!

### بنیانگذاری حزب کمونیست ایران

در ماه آوریل سال ۱۹۲۰، دومین کنفرانس حزب عدالت در باکو برگزار شد و حیدر ماهیت و روند انقلاب ایران را ارزیابی کرد و تزهایی پیش روی گذاشت. سرانجام کنکره حزب عدالت در ۳۰ خرداد سال ۱۲۹۹ (۲۲ ژوئن ۱۹۲۰) در انزلی برگزار شد. حیدر عمو اوغلی به سبب شرکت در جنگ علیه ضد انقلاب داخلی در شوروی نتوانست شرکت جوید. کمیته مرکزی در برگرفتهی ۱۵ نفر به دبیرکلی سلطانزاده (میکائیلیان) رهبری حزب را به عهده گرفت.